



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

MOZAMI A/S
VED MILEPÆLEN 4, 8361 HASSELAGER
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. juni 2022

Mark Laigaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mozami A/S Ved Milepælen 4 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 73 72 56 15 Stiftet: 2. maj 1984 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Bestyrelse	Mark Elleskov Laigaard, formand Morten Czaja Mikkel Czaja Steen Bundsgaard Knudsen Knud Erik Czaja
Direktion	Steen Bundsgaard Knudsen, adm. direktør Mikkel Czaja, direktør
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Rønde Sparekasse Hovedgaden 33 8410 Rønde
Advokat	Gorrissen Federspiel Prismet, Silkeborgvej 2 8000 Aarhus

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er som tidligere år produktion, forarbejdning og salg af fødevarer, herunder handelsvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 430 tkr. og selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på 931 tkr. Ledelsen betragter den økonomiske udvikling og årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		5.786.363	6.064.438
Personaleomkostninger.....	1	-4.431.832	-3.334.326
Afskrivninger.....		-401.053	-576.033
DRIFTSRESULTAT		953.478	2.154.079
Finansielle indtægter.....		16.452	18.806
Finansielle omkostninger.....		-431.965	-368.463
RESULTAT FØR SKAT.....		537.965	1.804.422
Skat af årets resultat.....	2	-107.824	-387.043
ÅRETS RESULTAT		430.141	1.417.379
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	147.000
Overført resultat.....		430.141	1.270.379
I ALT.....		430.141	1.417.379

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.355.099	1.515.589
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		463.701	547.501
Indretning af lejede lokaler.....		3.141.783	165.339
Forudbetalinger.....		0	119.360
Materielle anlægsaktiver.....	3	8.960.583	2.347.789
Andre værdipapirer.....		613.100	709.618
Lejededpositum.....		236.000	236.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	849.100	945.618
ANLÆGSAKTIVER.....		9.809.683	3.293.407
Fremstillede færdivarer og handelsvarer.....		1.659.334	887.395
Forudbetaling for varer.....		519.368	763.749
Varebeholdninger.....		2.178.702	1.651.144
Tilgodehavender fra salg.....		7.321.640	4.251.275
Udskudte skatteaktiver.....		424.093	531.917
Andre tilgodehavender.....		137.946	7.764.412
Periodeafgrænsningsposter.....		316.103	174.313
Tilgodehavender.....		8.199.782	12.721.917
Likvider.....		7.887	2.059.717
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.386.371	16.432.778
AKTIVER.....		20.196.054	19.726.185

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		430.725	584
Forslag til udbytte.....		0	147.000
EGENKAPITAL.....		930.725	647.584
Anlægs lån.....		944.110	1.210.525
Leasingforpligtelser.....		2.162.492	0
Feriepengeindefrysning.....		0	56.617
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	3.106.602	1.267.142
Gæld til pengeinstitutter.....		4.477.896	266.786
Leasingforpligtelser.....		254.008	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.870.205	6.216.756
Anden gæld.....		4.556.618	11.327.917
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.158.727	17.811.459
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		19.265.329	19.078.601
PASSIVER.....		20.196.054	19.726.185
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2021.....	500.000	584	147.000	647.584
Forslag til resultatdisponering.....		430.141		430.141
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-147.000	-147.000
Egenkapital 30. april 2022.....	500.000	430.725	0	930.725

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	4	
Løn og gager.....	3.686.963	3.056.691	
Pensioner.....	503.019	225.475	
Andre omkostninger til social sikring.....	49.425	21.548	
Andre personaleomkostninger.....	192.425	30.612	
	4.431.832	3.334.326	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	107.824	387.043	
	107.824	387.043	
Materielle anlægsaktiver			3
	Produktionsanlægs og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2021.....	10.088.203	801.336	
Overførsel.....	1.537.350	0	
Tilgang.....	3.956.403	0	
Kostpris 30. april 2022.....	15.581.956	801.336	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....	8.572.613	253.835	
Overførsel.....	1.417.990	0	
Årets afskrivninger.....	236.254	83.800	
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....	10.226.857	337.635	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	5.355.099	463.701	
Finansielle leasingaktiver.....	2.673.813		
	Indretning af lejede lokaler	Forudbetalinger	
Kostpris 1. maj 2021.....	3.028.541	119.360	
Overførsel.....	0	-119.360	
Tilgang.....	3.005.035	0	
Kostpris 30. april 2022.....	6.033.576	0	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....	2.863.202		
Årets afskrivninger.....	28.591		
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....	2.891.793		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	3.141.783	0	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	4

	Andre værdipapirer	Lejededpositum
Kostpris 1. maj 2021	709.618	236.000
Afgang.....	-96.518	0
Kostpris 30. april 2022.....	613.100	236.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	613.100	236.000

Andre værdipapirer omfatter gældsbevis, hvor ca. 500 tkr. forfalder efter 1 år.

Langfristede gældsforpligtelser	5
--	----------

	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Anlægs lån.....	1.220.354	276.244	46.494	1.477.311
Leasingforpligtelser.....	2.416.500	254.008	1.098.749	0
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	56.617
	3.636.854	530.252	1.145.243	1.533.928

Eventualposter mv.	6
---------------------------	----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid mellem 29-31 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 85 tkr.

Selskabet har indgået husleje forpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 900 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 30. april 2023.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier overfor leverandører for 3.267 tkr. pr. 30. april 2022

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
--	----------

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2022 på 5.422 tkr., og betalingsgarantier pr. 30. april 2022 på 3.267 tkr., er der givet pant for nominelt 3.500 tkr. i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 5.355 tkr., samt afgivet pant for nom. 1.000 tkr. i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige pr. 30. april 2022 udgør 1.090 tkr.

Ligeledes er der afgivet pant for nom. 400 tkr. i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. april 2022 udgør 425 tkr.

Til sikkerhed for leasinggæld 2.417 tkr. er givet pant i anlægsaktiver opført til 2.674 tkr. pr. 30.4.2022.
